Karena sistem pendidikan dunia
didasarkan pada konsep-konsep idealis dan ideologis yang menyimpang dari sifat lurus dan penalaran
sehat yang biasanya digunakan di dunia Barat, buku ini disusun. Sekitar tahun 1977 M, atau 9
Dzulhijjah 1398 H, buku ini selesai.

Tarbiyah wa turuqut Tadris, al Kulliyat wal Ma'ahid al Ilmiyyah, Riyadh 1392 H, merupakan karya
lain dari Abdurrahman an-Nahlawi, Abdul Karim Utsman, dan Muhammad Khair Arqaswasi. Buku
tersebut merupakan antologi artikel yang membahas strategi pengajaran dan permasalahan
pendidikan.